
令 和 7 年 ６ 月 吉 日 
 

向 陽 台 高 等 学 校 

校 長  前 田  卓 也 

 
 
 
 

第 1 回進学および就職ガイダンスの開催について(ご案内) 
 

 向夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上
げます。さて、このたび全校生徒および保護者の皆様を対象にした進学および就職ガイダンスを下記の通り開催いた
します。ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。なお、講演会の内容は主に 3 年生相当の生徒向けとなりま
すが、是非とも１・２年生の生徒も早めに進路における情報収集のために積極的に参加してください。 

記 
1. 期   日   令和 7 年７月３0 日(水) 
2. 場所・時間・実施内容  

【進学希望者】「学園生徒会館」（９：４０～１２：２０） 
第一部：進学講演会（９：４０～１０：３０）  

大学入試スケジュール・入試傾向について（外部講師による） 
第二部：進学ガイダンス・各学校における学校説明などブース形式（１０：４０～１２：３０）  

     大学・短期大学・専門学校の入試担当者をお招きし、生徒および保護者の皆さんが各学校のブースを回り、
説明を聞くという形式で実施します。各学校の概要・学部学科内容・入試情報などの説明をしていただく予
定です。参加校＝関西大学・近畿大学・龍谷大学・京都産業大学・追手門学院大学・武庫川女子大学・阪南
大学・大阪学院大学・佛教大学・大阪経済法科大学・防衛大学校（自衛隊）など 1４大学、専門学校１８校。 

【就職希望者】「６号棟６４３教室」（９：４０～１１：３０） 

  第一部：志望理由書の書き方 ・ 第二部：就職の面接対策 
就職指導・マナー教育のプロから志望理由書の書き方と正しい挨拶、お辞儀の仕方等、面接を受ける上で 
最低限必要なマナー・約束事について実演を交えご指導いただきます。 
（※終了後、進学ガイダンスにも参加できます。） 

3.当日のスクールバスダイヤ  
〈登校バス〉       (北千里) ･JR 茨木･阪急茨木･千里中央･石橋 発    (8:55)9:00   
〈下校バス〉                          学校 発 各方面ともに      12:00 /13:00 

※当日、学園敷地内には駐車できません。乗用車でのご来校はご遠慮ください。（送迎は可） 
※スクールバス内では周囲に迷惑となるようなことの無いよう、車内ルールをお守りください。 

4.参加申込締切 
参加される方は 別紙「進学および就職ガイダンス参加申込用紙」を７月１8 日(金)までに進路室へ提出、 
または下記住所までご郵送ください。(必着) 

〒 567-0051 茨木市宿久庄７－２０－１ 向陽台高等学校 進路部 宛 

5.その他 
① 当日は時間等に余裕がございませんので、個別相談等は実施できません。ご希望の方は電話等でご予約の上、後

日進路室へお越しください。 
② このガイダンスに参加される方は Google Classroom に招待します。この行事関係の連絡に使いますので、

Classroom を確認の上、必ず参加してください。 
③保護者のみの参加も可能ですが、生徒本人の参加が大切です。    

以 上 

 



別紙 
 

第 1 回進学および就職ガイダンス参加申込用紙 
 

該当する項目を○で囲んでください。 

■進学の部(    )   

【本人(    )･ 保護者(    )】  
 

■就職の部(    )  ※就職の部は実技がありますので、できるだけ生徒本人が参加をしてください。 
【本人(    )･ 保護者(    )】  

               

 
・生徒証番号         －991－         
 

・生 徒 名                         
 
・保 護 者 名                        

 
・所属コース （ 総合 ・ 新卒(   )G ・ 登校型 ・ 進学(   )G ・ オンライン学習(   )G ） 
 

・相当学年  （ １年生相当(   ) ・ ２年生相当(   ) ・ ３年生相当(   )  ） 
            

                            

〈スクールバス乗車場所〉 
 

１ JR 茨木（9:00） ２ 阪急茨木（9:00） ３ 北千里（8:55） 

 
４ 千里中央（9:00）５ 石  橋（9:00） ６ その他（      ） 

                                           ↑具体的にお書きください 

  
※当日、学園敷地内には駐車できません。乗用車でのご来校はご遠慮ください。（送迎は可） 

 

ガイダンスにつきまして、ご質問・ご要望があればご記入ください。 

 

 
 
 

 

 
※ この参加申込用紙は７月１8 日(金)までに進路室へ提出、または下記住所までご郵送ください。(必着) 

  〒567-0051 茨木市宿久庄７－２０－１  向陽台高等学校 進路部 宛 
 


